3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 28.06.2021 года №25
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	7.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	8.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	9.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	10.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	11.
	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	12.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	13.
	Заместитель начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Куликова Галина Николаевна

	14.
	Главный специалист отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Саматохина Елена Павловна

	15.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	16.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	17.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	18.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	19.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	20.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	23.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	24.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Казарова Елена Алексеевна

	25.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	26.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Сайфулина Светлана Алексеевна

	27.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамилевич

	28.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	29.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	30.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	31.
	ООО «Экосервис»
	Игошин Сергей Викторович

	32.
	МБУ Управление по делам ГОЧС города Кузнецка
	Тимирбулатов Раиль Алиевич

	33.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	34.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	35.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	36.
	ООО «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	37.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Жилкина Мария Юрьевна

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Совместно с госпожнадзором активизировать работу по выявлению предприятий, сжигающих мебельные отходы на территории города, в частности в районе чугунного моста.
	постоянно
	Тимирбулатов Р.А.

	2.
	Активизировать работу по покосу травы, уборке остановочных павильонов и  мусора вдоль дорог.
	постоянно
	Кузенко В.Е.
Усманов Н.Ш.

	3.
	Проверить факт наличия заросли конопли вдоль дороги от Часовни до Карпат и вдоль р.Труев, при необходимости принять меры  по ее уничтожению.
	02.07.2021
	Соколов Б.А.

Усманов Н.Ш.

	4.
	Провести ревизию мостов через р.Труев по ул. Сызранской, ул. Труевской, при необходимости принять меры по их ремонту.
	02.07.2021
	Усманов Н.Ш.

	5.
	Оказывать содействие подрядчикам в оформлении документации для своевременного получения финансирования из областного бюджета.
	по мере необходимости
	Куликова Г.Н.

	5.
	Проинформировать представителей бизнеса, обучающихся образовательных организаций и их родителей о принятии закона Пензенской области об установлении запрета на продажу несовершеннолетним товаров, содержащих сжиженный, водородный газ и административного наказания за нарушение этого запрета.
	07.07.2021
	Власова Н.В.
Борисова Л.А.

Салмин А.А.

	6.
	Проинформировать   обучающихся и их родителей об административной и уголовной ответственности за скручивание колпачков с автомобилей.
	16.07.2021
	Малкин И.А.
Борисова Л.А.

	7.
	Проработать вопрос размещения МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка» в здании, расположенном по ул.Кирова, д.184.
	09.07.2021
	Калинкин С.П.

	8.
	Проработать вопрос с подрядчиками, содержащие федеральные дороги, о покосе травы вдоль дорог в районе ул.Приборостроителей, Нефтебазы.
	09.07.2021
	Куликова Г.Н.

	9.
	Изучить применение новой технологии при капитальном ремонте кровли, используемой ООО РЭУ.
	17.07.2021
	Калинкин С.П.
Тараканов С.М.

	10.
	Провести мониторинг качества уборки контейнерных площадок, доложить Главе администрации города Кузнецка.
	02.07.2021
	Игошин С.В.

	11.
	Подготовить служебную записку о выделении средств на корректировку ПСД на капитальный ремонт моста по ул.Свердлова.
	29.06.2021
	Николаев А.Н.
Тараканов С.М.

	12.
	Подготовить документы на введение ЧС в отношении д.7 по ул.Тухачевского.
	02.07.2021
	Тимирбулатов Р.А.

	13.
	Проработать вопрос и дать предложения по финансированию контрактов, заключенных МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка».
	02.07.2021
	Фролов И.Б.

Калинкин С.П.

	14.
	Информировать население о социальных выплатах и пособиях.
	постоянно
	Бабушкина Н.А.
Уварова Н.В.

Самотохина Е.П.

	15.
	Оказать содействие в восстановлении плитки около «камня любви».
	09.07.2021
	Рузайкин Е.И.

	16.
	Разместить в соцсетях, СМИ, на сайте администрации информацию о запуске кадрового проекта «Пензенская область-регион возможностей».
	02.07.2021
	Пастушкова Л.Н.
Бабушкина Н.А.

	17.
	Провести семинар с муниципальными служащими об участии в кадровом проекте.
	23.07.2021
	Вилкова Н.В.

	18.
	Создать на сайте администрации города Кузнецка раздел, где жители города Кузнецка смогут разместить свои предложения, проекты об улучшении уровня жизни жителей города.
	09.07.2021
	Бабушкина Н.А.

	19.
	Сформировать услугу по захоронению домашних животных.
	23.07.2021
	Усманов Н.Ш.

	20.
	Принять меры по выполнению в срок работ по капитальному ремонту объектов, запланированных на 2021 год.
	31.12.2021
	Должностные лица администрации и иных ОМС

	21.
	Активизировать работу по вакцинации сотрудников в подведомственных учреждениях.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3